
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

DELIBERA DI GIUNTA 
N. 19 DEL 11/03/2024 

 
 
Oggetto: DISMISSIONE MEDIANTE ALIENAZIONE DI N. 1 AUTOMEZZO DI PROPRIETÀ 
COMUNALE. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì undici del mese di marzo alle ore 11:50 si è riunita la Giunta 
appositamente convocata in VIDEOCONFERENZA ai sensi dell'art. 41 comma 2^ del Regolamento sul  
funzionamento del Consiglio Comunale. 

 

 

All’appello risultano: 
 
BERGAMINI DAVIDE Presente 
 
ZANELLA MAURO Presente 
 
PATRONCINI DANIELA Presente 
 
LAMBERTINI FRANCESCA Presente 
 
BIZZARRI ENNIO Presente 
 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale   Dr.  VERONESE PIETRO . 
 
Accertata la validità dell’adunanza il Sig. BERGAMINI DAVIDE in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito all’oggetto sopra 
indicato. 
 
   



 

 
 

 
Unità Proponente: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 
 
 

Oggetto: DISMISSIONE MEDIANTE ALIENAZIONE DI N. 1 AUTOMEZZO DI PROPRIETÀ 
COMUNALE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
- PREMESSO che il Comune di Vigarano Mainarda, fra gli automezzi in dotazione al Settore Tecnico, 
è proprietario del seguente veicolo: 
- Iveco Daily 30E8 – 35A targa AK230JW; 
 
- CHE il mezzo suindicato necessita di onerosi interventi di manutenzione straordinaria, che rendono 
antieconomica la sua riparazione, in relazione al reale valore di mercato dei veicoli ed alla difficoltà 
di reperimento dei pezzi di ricambio; 
 
- CHE, in ottemperanza a quanto disposto dalla vigente normativa in materia di contenimento della 
spesa e per l’osservanza dei limiti imposti, è conveniente, prima dell’avvio delle procedure di 
rottamazione del mezzo sopra elencato, provvedere all’alienazione dello stesso, nello stato in cui si 
trova, se si riscontrano opportunità di mercato in relazione al valore residuo del veicolo; 
 
- CIO’ PREMESSO, ritenuto opportuno provvedere all’attivazione della procedura per la vendita 
dell’automezzo in argomento, mediante asta pubblica, e secondo le disposizioni vigenti; 
 
- VISTI gli articoli n. 14,15 e 16 del Regolamento per l’alienazione dei beni mobili ed immobili del 
patrimonio comunale, approvato con Delibera di Consiglio n. 3 del 05/11/2020; 
 
RICHIAMATE: 

- la Delibera del Consiglio Comunale n. 68 del 11/12/23 di approvazione del Documento Unico 
di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026; 

- la Delibera del Consiglio Comunale n. 80 del 22/12/2023 di approvazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026 e relativi allegati; 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 36 del 03/05/2023 è stato approvato il Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2023-2025 e relativi allegati al quale sono 
state apportate modifiche con le seguenti delibere di Giunta Comunale: n. 45 del 19/06/2023, 
n. 85 del 27/10/2023, n. 109 del 18/12/2023; 

  
- RICHIAMATA la Delibera della Giunta Comunale n. 2 del 15/01/2024 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2024-2026 e con la quale ha assegnato ai 
Responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui all’art. 107 D. Lgs. 267/2000, i 
Capitoli di spesa del Bilancio 2024; 
 
- VISTO il Decreto del Sindaco n. 17 del 29/12/2023 con il quale è stato assegnato l’incarico di 
Posizione Organizzativa del Settore Tecnico, all’Ing. Gessica Grossi, con tutti i poteri dell’art. 107 
del D.lgs. 267/2000, sino al 31/12/2024; 

 
AD unanimità di voti, resi palesi, 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERA 

 
1) Di approvare l’attivazione della procedura di dismissione, mediante alienazione, del seguente 
veicolo di proprietà comunale e di dare mandato al Responsabile del Settore Tecnico di assumere 
tutti gli atti necessari per l’espletamento della gara, ai sensi del Regolamento per l’alienazione dei 
beni mobili ed immobili del patrimonio comunale, approvato con Delibera di Consiglio n. 3 del 
05/11/2020: 
- Iveco Daily 30E8 – 35A targa AK230JW. 
 
2) Di autorizzare il Responsabile del Settore Tecnico alla sottoscrizione di tutti gli atti inerenti al 
trasferimento di proprietà del veicolo venduto. 

 
3) Di dare atto che tutti gli oneri conseguenti al trasferimento della proprietà saranno ad esclusivo 
carico dei soggetti acquirenti e l’entrata derivante dalla vendita sarà accertata con apposita 
Determina relativa all’esito della gara. 

 
4) Di dare atto che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i pareri di cui 
all’art. 49 D. Lgs.vo n. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante e 
sostanziale.  
 
5) Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente Deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs.vo 267/2000 stante 
l’urgenza di provvedere. 

 

 

 

Approvato e sottoscritto: 
 
 Il Sindaco   Il Segretario Comunale 
 
 On. BERGAMINI DAVIDE  Dr.  VERONESE PIETRO 

 


